CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2023

INDICO, nos termos do artigo 163 do Regimento interno dessa egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Nilson

Alcides Gaspar que interceda junto às secretarias responsáveis para realizar a

revitalização e reformas de equipamentos do Parque das Frutas - Parque São

Lourenço - Indaiatuba.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

Justificativa

O Parque das Frutas é diariamente frequentado por moradores que utilizam o local

como forma de lazer e prática de atividades físicas, o que é fundamental para a saúde e

convívio social.

Dessa forma durante visita ao parque, conversei com moradores e frequentadores

que fizeram algumas solicitações que são elencadas abaixo:

 bebedouro com acesso à água potável próximo da academia da terceira idade;

 pintura ou substituição da placa de orientações de exercícios da academia;

 pintura do abrigo da parada de ônibus;

 pintura da ponte de ferro e colocação de piso anti - derrapante;

 pintura e manutanção dos brinquedos infantis.

 varreção periódica;

 capinagem e limpeza de mato periódica;

 serviço de cata-bagulhos quinzenal;

 poda de galhos.

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Puccinelli, aos 30 de março de 2023.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 1242/2023
31/03/2023 - 08:04
IND 539/2023